МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА»

П Р И К А З

от «13» февраля 2024 года  № 9

О  проведении фестиваля педагогического мастерства

 «Радуга творческих идей»

       С целью вовлечение педагогов в разработку, обсуждение теоретических,

практических проблем, вопросов дополнительного образования и развитие

творческих связей между педагогами Центра детского творчества и

образовательными организациями Моркинского муниципального района

приказываю :

1.      Провести районный фестиваль педагогического мастерства

дополнительного образования «Радуга творческих идей»  27 апреля 2023

года.

2.      Утвердить Положение о районном фестивале  «Радуга творческих

идей» (далее – Фестиваль)   (Приложение 1).

3.  Утвердить организационный комитет фестиваля.

Степанова Н.В. – руководитель МОЦ

Члены оргкомитета:

1. Кирчанова В.З.  – методист МОЦ

2. Токтаулова Э.В. - методист МОЦ

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Степанову Н.В. –

руководителя МОЦ.

Руководитель                                                                          Н.В.Степанова

                                                                            Утверждено приказом

                                                                          директора    МОУ ДО

 «Центр детского творчества»

от  «13» февраля 2024 г. №9

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном фестивале педагогического мастерства

 «Радуга творческих идей»

Районный фестиваль педагогического мастерства «Радуга

творческих идей» (далее – Фестиваль) проводит Муниципальный

опорный центр Моркинского муниципального района.

Фестиваль не является конкурсом. Фестиваль - это смотр

педагогических идей, представление передового педагогического опыта,

популяризация результатов творческой деятельности педагогов

дополнительного образования.

1. Цели и задачи

Цель: вовлечение педагогов в разработку, обсуждение теоретических и

практических проблем и вопросов дополнительного образования; развитие

творческих связей между педагогами Центра детского творчества и

образовательными организациями Моркинского муниципального района.

Задачи:

 популяризировать результаты творческой деятельности педагогов

дополнительного образования;

 обеспечить условия для самореализации и развития творческого потенциала

педагогов дополнительного образования через знакомство с опытом коллег.

2. Участники Фестиваля

Участниками Фестиваля могут быть руководители и педагогические

работники образовательных учреждений дополнительного образования и

общеобразовательных школ Моркинского муниципального района.

Участие в Фестивале является добровольным.

3. Организация и проведение Фестиваля

Фестиваль педагогического мастерства состоится 26 апреля 2024 года в

МОУ ДО «Центр детского творчества». Начало в 12.00 часов

Формат проведения – очный.

4. Программа Фестиваля

Участники фестиваля по своему выбору участвуют в одной из площадок:

1 площадка «Мастер-класс»
Алгоритм работы педагога в «Мастер-классе»:

1. Представление мастера -2 мин.

2. Изложение мастером основной педагогической идеи своего опыта

3. Технология реализации педагогической идеи

4. Демонстрация мастер-класса

5. Брифинг мастера (ответы на вопросы)

ВРЕМЯ – до 10 минут

2 площадка «Панорама педагогического опыта»

1. Представление педагога -2 мин.

2. Представление презентации или видеоматериала

3. Брифинг мастера (ответы на вопросы)

ВРЕМЯ – до 10 минут

3 площадка «Выставка декоративного творчества»

1. Представление педагога - 2 мин.

2. Представление опыта

3. Брифинг мастера (ответы на вопросы)

ВРЕМЯ – до 10 минут

 5. Порядок предоставления работ

В Центр детского творчества с 1 по 19 апреля 2023 года необходимо

предоставить в электроном варианте на почту cdtmorki@mail.ru

 заявку на участие;

 выступление (доклад) по теме;

 список работ для участия в выставке.

6. Награждение

Участники Фестиваля получают Сертификаты Участника фестиваля

педагогического мастерства дополнительного образования «Радуга

творческих идей».

mailto:cdtmorki@mail.ru

Приложение 1

Заявка на участие в Фестивале педагогического мастерства

«Радуга педагогических идей»

Ф.И.О. автора (полностью)__________________________________________

Должность________________________________________________________

Организация______________________________________________________

Категория_________________________________________________________

Название площадки______________________________________________

Тема выступления ________________________________________________

Телефон__________________________________________________________

   ____________                   ______________                    ______________

 Дата                                 Подпись                      Ф.И.О.